a determinação para que a transferência financeira não seja repassada a partir 

da constatação de determinada situação irregular. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

4.1 - O montante de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 

Fomento é de R$ 72.000,00(setenta e dois mil reais). 

4.2 - A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA transferirá os recursos em favor da ORGANIZAÇÃO 

DA SOCIEDADE CIVIL conforme cronograma de desembolso contido no Plano de Trabalho, 

mediante transferência eletrônica sujeita a identificação do beneficiário final e a obrigatoriedade de

[...]

pessoais resultantes de deficiências ou de incapacidades, conforme Plano de Trabalho, que 

devidamente aprovado pela respectiva Secretaria Municipal de Assistência Social, constitui parte 

integrante e indissociável do presente Termo. 

VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)  

VIGÊNCIA: 08/01/2026 a 08/01/2027 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orgão: 122 - Fundo Municipal de Assistência Social 

Unid. Orç: 122 - Fundo Municipal de Assistência Social 

122122.0824200422.183 - Apoio ao Atendimento da APAE 

33504300000 - Subvenções Sociais